
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Tomáš	NOSKO

Název	práce Ekonomické	aspekty	alternativní	dopravy	ve	vybraném	regionu

Název	a	typ	studijního	programu Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Vendula	Lišková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
Poznámka:	Zvolené	téma	"Ekonomické	aspekty	alternativní	dopravy	ve	vybraném	regionu"
je	zajímavé	a	aktuální,	zejména	pak	v	souvislosti	s	využitím	alternativních	zdrojů	v	dopravě.
2.	Logická	struktura	práce	2.5
Poznámka:	Teoretická	část	práce	analyzuje	jednotlivé	druhy	dopravy,	dopravní	politiku	a	její
vlivy	na	okolí.	Praktická	část	práce	blíže	představuje	městskou	hromadnou	dopravu	v
Českých	Budějovicích.
3.	Naplnění	cíle	práce	3.0
Poznámka:	Cíl	práce	zcela	nekoresponduje	se	stanoveným	cílem	v	zadání	práce.
4.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:	Autor	využíval	zejména	sekundární	analýzu	dat	a	komparaci	zjištěných	dat.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	3.0
Poznámka:	Autor	práce	provedl	komparaci	nákladů	na	trolejbusovou	a	autobusovou
dopravu.	Dále	uvedl	jejich	vliv	na	okolní	prostředí	v	podobě	produkce	škodlivin.
7.	Práce	s	literaturou	2.5
Poznámka:	Autor	nedostatečně	pracoval	s	doporučenou	odbornou	literaturou	zaměřující	se
na	udržitelný	rozvoj	a	ekologicky	šetrnou	dopravu.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	Grafická	stránka	práce	v	některých	svých	částech	působí	nejednotně	(str.	19,	31,
50	-	52).	V	textu	se	objevuje	několik	pravopisných	chyb	či	nevhodně	zvolených	slovních
spojení,	např.	"Hyundai	vypustila"	(str.	22).

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	práce	zcela	nevyužil	potenciálu	zvoleného	tématu	a	zadání	práce.	Výstupem	jeho	práce	je
komparace	trolejbusové	a	autobusové	dopravy	ve	zvoleném	regionu.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

V	podkapitole	2.4	s	názvem	"Pozitivní	působení	dopravy	na	životní	prostředí"	uvádíte	spíše	kladné
vlivy	na	ekonomiku.	Můžete	jmenovat	nějaké	pozitivní	vlivy	dopravy	na	životní	prostředí,	které	je
možné	ve	Vámi	zvoleném	regionu	zaznamenat?
Uveďte	příklady	alternativních	zdrojů	v	dopravě,	které	byste	doporučoval	z	hlediska	ekonomiky	a	z
hlediska	životního	prostředí	zavést	ve	větší	míře	v	České	republice.

Datum:	09.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


